

FONDATION DES BRULES
Frans Landrainstraat, 43
1970 Wezembeek-Oppem

BILAN AU 31 DECEMBRE 2020

ACTIF

II. IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

212000 Frais de fichiers donateurs	152.018,81	
212009 Amortissements	<u>-152.018,81</u>	0,00
213000 Logiciel Gestion Stock - Facturation	35.209,44	
213009 Amortissements	<u>-24.367,44</u>	10.842,00

III. IMMOBILISATIONS CORPORELLES

230000 Installations, machines et outillage	10.732,86	
230009 Amortissement	<u>-5.163,13</u>	5.569,73
240000 Matériel de bureau	75.921,94	
240009 Amortissement	<u>-71.415,85</u>	4.506,09
241000 Matériel roulant utilitaire	35.133,25	
241009 Amortissement	<u>-11.076,25</u>	24.057,00
260000 Aménagements	12.703,00	
260009 Amortissements	<u>-10.318,75</u>	2.384,25
280000 Participation	24.150,00	
285000 Caution garantie locative	<u>1.891,16</u>	<u>26.041,16</u>

73.400,23

V. CREANCES A PLUS D UN AN

291000 Autres créances	<u>166.813,88</u>	166.813,88
------------------------	-------------------	------------

VI. STOCK

340000 Stock marchandises	<u>170.985,00</u>	170.985,00
---------------------------	-------------------	------------

VII. CREANCES A UN AN AU PLUS

400000 Clients	4.957,89	
406000 Acomptes versés	6.213,96	
416100 Provision ONSS à récupérer	11.475,63	
416300 Créance Prévenir les Brulures	<u>104.000,00</u>	126.647,48

IX. VALEURS DISPONIBLES

500000 BELFIUS 10104	3.608,50	
550000 Fortis 001-30	97.414,22	
550100 Fortis 001-96	5.201,20	
550001 KBC 734-32	4.496,11	
550200 KBC 734-81	22.883,80	
550250 KBC 734-07	6.105,50	
550300 KBC 432-60	101.010,00	
550400 KBC 432-86	142.943,61	
550501 KBC 734-78	25.665,61	
550524 KBC 736-24	79.020,23	
550548 BELFIUS 1148	897,36	
550700 KBC 734-21	2.754,66	
550701 KBC 734-48 Soc. Dienst	867,22	
550702 KBC 734-11	11.808,15	
550703 BELFIUS 3687	17,09	
550704 BELFIUS 60104	66,65	
550706 BELFIUS 13649	12.973,57	
570000 Caisse	90,42	
580000 Transfert Interne	<u>10.000,00</u>	
		527.823,90

X. COMPTES DE REGULARISATION

490000 Charges à reporter	<u>12.753,70</u>	
		<u>12.753,70</u>
		<u>1.078.424,19</u>

PASSIF

I. FONDS ASSOCIATIF		
100016 Capitaux propres	431.742,55	
101000 Capitaux permanents	<u>25.000,00</u>	456.742,55
IV. FONDS AFFECTES		
130100 Financement permanent	535.740,26	
130903 Développement nouvelles technologies	<u>16.123,27</u>	551.863,53
V. RESULTAT		
140000 Résultats exercices antérieurs		-237.448,46
140000 Résultat de l'exercice		6.186,35
VIII. DETTES A PLUS D UN AN		
173000 Etablissement crédit	2.857,65	
174100 Financement Toyota	<u>20.375,38</u>	23.233,03
IX. DETTES A UN AN AU PLUS		
423000 Etablissement de crédit	1.597,35	
440000 Fournisseurs	152.428,96	
444000 Factures à recevoir	3.630,00	
460000 Acomptes reçus	5.619,00	
451200 C/C Tva	-246,10	
456000 Provision pécules de vacances	37.471,58	
489100 Acompte Projet KA2 Europepe Programma	<u>77.346,40</u>	277.847,19
X. COMPTES DE REGULARISATION		
		0,00
		<hr/>
		<u>1.078.424,19</u>

COMPTE DE RESULTATS

I. PRODUITS ET CHARGES D'EXPLOITATION

Chiffre d'affaires

700100 Vente matériel de prévention	604.790,00	
700200 Vente matériel de promotion	696,60	
700310 Vente Boîtes Enseignement primaire	4.297,70	
700320 Vente Boîtes Enseignement maternel	7.140,00	
700400 Formation bénévoles	1.580,00	
700411 Remboursement frais Consultant	630,00	
700460 Frais de port	305,24	
700500 Sponsoring	38.050,85	
700600 Subsidés Loterie Nationale	70.000,00	
700800 Location Matériel	50,00	
700900 Autres	<u>2.206,00</u>	
		729.746,39

Cotisations, dons, legs et subsides

732000 Dons	2.324.508,97	
734000 Legs	<u>129.409,79</u>	
		2.453.918,76

Autres produits d'exploitation

741000 Réduction cotisations sociales	7.299,54	
743100 Autres produits	<u>17.053,79</u>	
		<u>24.353,33</u>

3.208.018,48

Approvisionnements

PATIENTS

601000 Aide financière aux patients	146.983,51	
601400 Honoraires	23.928,57	
601600 Frais cures Spa	2.242,23	
601700 Achats divers	556,70	
601801 Rémunérations employés	64.307,09	
601802 Onss employeur	15.876,16	
601900 Autres frais de patient	<u>20.421,73</u>	
		274.315,99

RECOLTE DE FONDS

602100 Consultation stratégique	18.656,25	
602300 Timbres	174.382,32	
602400 Impressions	414.684,77	
602600 Commissions DSC	<u>86.983,00</u>	
		694.706,34

<u>PREVENTION</u>		
603000 Achats de fichiers d'adresses	14.234,32	
603100 Prestations informatiques	30.270,62	
603200 Impressions	2.884,35	
603350 Rémunérations employés	112.210,53	
603351 Onss	27.702,59	
603500 Consultation stratégique	5.625,00	
603600 Frais stockage	100,00	
603700 Traductions	385,00	
603800 Contrôle technique	8.412,98	
603810 Assurance	679,36	
603820 Taxe	504,83	
603830 Location voiture	9.462,78	
603840 Carburant	6.167,63	
603900 Autres frais	<u>144,00</u>	
		218.783,99
<u>BRAVO ET WEB SHOP</u>		
604100 Prestations informatiques	1.174,50	
604200 Impressions et matériel didactique	14.533,04	
604300 Bénévoles	12.328,47	
604310 Bénévoles frais de déplacement	1.865,64	
604600 Frais de stockage	2.000,00	
604610 Transport par tiers	3.643,73	
604800 Frais de représentation	878,20	
604950 Achats produits shop web	155.969,00	
604951 Logistique et distribution shop web	49.612,90	
904953 Prestations informatiques	23.355,13	
604955 Achat matériel prévention	166.742,65	
604954 Prestations stratégiques Webshop	<u>2.426,50</u>	
		434.529,76
609400 Variation de stock	<u>62.152,75</u>	
		<u>62.152,75</u>
		-1.684.488,83

Frais d'administration générale

<u>Frais sur matériel</u>		
610000 Charges locatives	5.664,64	
610700 Entretien et réparation matériel	8.826,87	
610800 Petits matériels	<u>378,89</u>	
		14.870,40
<u>Honoraires - Cotisations</u>		
613400 Honoraires	8.182,40	
613410 Honoraires comptabilité	8.223,90	
613420 Publication légale	145,00	
613430 Contrat associatif	13.180,00	
613450 Frais de gestion secrétariat social	1.624,24	
613500 Frais management	<u>6.656,25</u>	
		38.011,79

<u>Assurances</u>		
613900	Assurances	3.496,00
613901	Assurance groupe	655,50
613910	Assurance Rc Exploitation	<u>1.088,06</u>
		5.239,56
<u>Frais administratifs</u>		
611100	Fournitures de bureau et informatique	14.832,78
611200	Documentation livres prospectus	3.952,89
612000	Services extérieurs	10.587,62
612100	Prestations informatiques	41.566,01
612400	Impressions	1.589,57
612800	Internet - licences	2.396,19
613600	Téléphone	7.283,52
613700	Poste	657,75
613801	Sponsoring	<u>605,00</u>
		83.471,33
<u>Frais commerciaux</u>		
616100	Frais de représentation	2.414,20
616200	Service traiteur et catering	3.331,62
619100	Frais de communication	82.192,84
619200	Affiches	6,95
619300	Frais expositions - congrès	294,01
619400	Autres frais commerciaux	<u>8.043,74</u>
		96.283,36
<u>Frais de déplacement</u>		
613100	Location voiture	9.961,68
613110	Frais de carburant	8.153,93
613120	Assurances voitures	5.792,22
613130	Entretien voiture	1.335,39
613135	Taxe de circulation voiture	1.024,58
613150	Frais de déplacements	811,33
615800	Parking - Taxi - Péages	39,80
615900	Amendes	<u>116,00</u>
		27.234,93
		-265.111,37
 <u>Rémunérations et charges sociales</u>		
620200	Rémunérations employés	61.216,55
621000	ONSS patronale	15.376,59
622000	Primes patron Ass extra-légales	14.273,08
623300	Assurance acc travail	2.997,37
623010	Autres frais de personnel	8.333,84
623900	Dotation provision pécules vacances	<u>909,72</u>
		-103.107,15
 <u>Amortissements</u>		
630200	Amortissements	-17.150,22
 <u>Impôts et taxes</u>		
640000	TVA non déductible	157.910,30
640200	Taxes sur le patrimoine	643,54
640400	Droits de succession Legs	41.810,24
643000	Charges d'exploitation diverses	<u>419,15</u>
		-200.783,23
	Résultat d'exploitation	937.377,68

II. PRODUITS ET CHARGES FINANCIERS

Produits financiers

750000 Intérêts sur placements à terme	4.462,50	
754000 Différence de paiement	<u>11,64</u>	4.474,14

Charges financières

650000 Intérêts sur financement	148,52	
652000 Moins val.s/actifs	4,8	
654000 Différence de paiement	212,01	
657000 Frais bancaires	<u>5.300,14</u>	
		<u>-5.665,47</u>
		<u>-1.191,33</u>

Résultat de l'exercice avant impôts **936.186,35**

III. IMPOTS SUR LE RESULTAT

670100 Précompte mobilier	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
---------------------------	-------------	-------------

Résultat de l'exercice à affecter **936.186,35**

AFFECTATION AUX FONDS

Affectation Financement permanent	<u>-930.000,00</u>	<u>-930.000,00</u>
-----------------------------------	--------------------	---------------------------

Résultat de l'exercice **6.186,35**